Vestra & fides, stabilemq. probans constantia
mentem,

Efficiunt, ut non verear me credere regem;
Ut me Persis adhuc ausit regnare fateri;
Qui potius castris victi elegiftis adesse,
Victoris quām signa sequi, me judice digni,
Si mihi non liceat, pro me quibus ætheris ille
Dignas rector agat grates, quia non erit ulla
Nescia tam recti, tam non obnoxia justis,
Surdāque posteritas, quæ non vos efferat æquis
Laudibus in cælum, quæ non memoranda lo-
quatur,

Quæ vos, & meriti taceat præconia vestri.
Vivere per famam dabitur, post fata, sepultis,
Sola mori nescit, eclypis nescia virtus:
Vnde fugæ latebras, quas semper abhorreο,
quamvis

Molirer, virtute animai, tantoque meorum
Consilio fretus, irem tamea obvius hosti:
Exsulat in regno Darius: sed quōsque feretis

F 5 Cives,

a Vera.

Cives , quod patrio rex imperat advena regno?
 Aut mihi defungi vita continget honesta,
 Aut revocare meas afflictis hostibus urbes,
 Et quæ perdidimus celeri reparare paratu.

Arbitrium victoris ; an id censetis honestum
 Vicitus ut exspectem , Darioque precaria detur
 Mazai exemplo , sola in regione potestas?
 Qui modò totius Asiae moderabar habenas ,
 Anne reservabor ad tantum dedecus , ut sim
 Gleria victoris , in regni parte receptus?
 Non erit , ut capitatis decus hoc , aut a demere
 quisquam
 Debeat , aut deintu mihi , se mihi reddere jactet.
 Imperium vivus perdam , privabor eodem ,
 Imperio , vitaque , die . pretiosa duobus
 Mors Darium vita simul , & diademate privet .^b

Si manet hic animus socij , si mens ea vobis ,
 Nemo supercilium Macedum , fastusq . nefandos
 Cogetur post fata pati , sua dextera cuique :
 Aut modò finis erit , aut ultio digna malorum ;
 Ergo si Superi piabella moventibus absunt ,
 Si facinus reputant justos defendere , saltem
 Finis honestus erit , fortisque licebit honesto
 Mortis more & mori : veteri per Gestam parentum ,
 Per pretiosa precor quondam præconia Patrum ,
 Illustrisq . viros , quibus haec & subjecta tributum
 Gens Macedum toties , & vestigalia solvit ,
 Obtestor miles , ut dignos stemmate tanto
 Concipias animos , ut te contingat Olympo

Teste,

a ut. b nudet. c amore. d hic.

Teste , vel egregia vinci , vel vincere pugnâ.

Hactenus Arsacides . Sed non excepit eodem
 Verba cohors animo , dictis quoque debitus ille
 Defuit applausus , quem persuadentibus audax
 Reddere turba solet , præstruxerat omnia verus
 Ora timor , donec Artabasus , & inter amicos
 Regis p̄cipu^a : b Nos , inquit , in arma sequemur
 Vnanimes Regem , nobis erit exitus idem ,
 Qui tibi , qui patriæ ; dubio & excepere loquentē
 Aslensu reliqui , raucosque dedere tumultus :
 Qualis in Aegaeo desperans navita ponto ,
 In quem fluctivomus jam fracta puppe videtur
 Conjurasse Notus , socios solatur inertes ,
 Dissimulansq metum , comitū titubantia firmat
 Pectora , & invicto parat ire per æquora vento.